
21

KAPITOLA 2

Najednou Frankie ucí  l pod nohama 

pevnou zem a vlasy mu cuchal lehký 

vánek.

Otevřel oči a to, co uviděl, mu 

vyrazilo dech.

Frankie stál spolu s ostatními 

na poli pokrytém nízkou trávou. 

Charlie měl na sobě bílou nabíranou 

KD0366_blok.indd   21KD0366_blok.indd   21 30.6.2014   14:41:3730.6.2014   14:41:37



22

košili a koženou vestu s přiléhavými, 

obtaženými kalhotami a měkkými 

botami, které vypadaly jako trepky. 

Frankie měl červenou tuniku, kterou 

volně obepínal opasek, a na nohách 

měl kožené boty. Louisa zalapala 

po dechu, když spatřila své saténové 

šaty, které sahaly až na zem. „Už 

zase – a já šaty tak nenávidím!“ 

prohlásila.

Frankie otevřel ústa překvapením, 

když mu padl do oka velký hrad, 

který stál za nimi. 

Vpředu byla vysoká železná brána 

se spuštěným padacím mostem, 

vedoucím přes příkop.

„To teda ne!“ zvolal Charlie.

KD0366_blok.indd   22KD0366_blok.indd   22 30.6.2014   14:41:3730.6.2014   14:41:37



23

„To teda jo!“ odpověděla mu 

Louisa. „Jsme ve středověku!“

Všichni uslyšeli jakési zakňučení. 

Když se otočili, uviděli Maxe, 

Frankieho pejska, jak se kutálí 

po trávníku. Kouzlo fotbalového 

míče přeneslo vždy celý tým, ať 

už byli kdekoliv. Max se postavil 

na nohy a rozhlížel se kolem.

„Už zase!“ povzdechl si. „Právě 

jsem se chystal zahnat sousedovu 

kočku z naší zahrady, a najednou 

bylo všechno vzhůru nohama.“

Frankie se pousmál. Věděl, že 

Max se přímo děsil Pantera, černé 

kočky, která bydlela u sousedů.

KD0366_blok.indd   23KD0366_blok.indd   23 30.6.2014   14:41:3730.6.2014   14:41:37



24

„Jsme tu určitě proto, abychom 

sehráli nějaký zápas,“ prohodila 

Louisa.

Frankie se náhle zarazil a na čele 

mu naskočily vrásky. Co můj zraněný 
kotník?

V dáli zahřměl hrom.

„To je zvláštní,“ prohodil Charlie 

a díval se přitom nahoru. „Na nebi 

není ani mráček.“

Měl pravdu. Nebe bylo čisté 

a modré.

Hrom zaduněl ještě blíže.

„Eee… Tohle nebude bouřka,“ 

zašeptala Louisa a zbledla. „Přichází 

to ze země.“

Frankie pocí  l dunění v nohách. 

Zdálo se mu, že se pod ním chvěje 

KD0366_blok.indd   24KD0366_blok.indd   24 30.6.2014   14:41:3730.6.2014   14:41:37



celé pole. Položil ruku na trávu, aby 

se ujis  l, že se mu to nezdá. „Možná, 

že je to zemětřesení,“ uklidnil se.

Pak zvedl zrak a uviděl hrozivou 

skutečnost. Přes pole se směrem 

k nim hnala skupina dvace   koní. 

Na každém z nich jel ry  ř v zářící 

zbroji, dívali se na ně upřeně zpoza 

ocelových helem a v rukách svírali 

dlouhé meče.

KD0366_blok.indd   25KD0366_blok.indd   25 30.6.2014   14:41:3830.6.2014   14:41:38



26

„Ti přece nemohou útočit na nás, 

že?“ zamumlal Charlie.

„To doufám!“ zvolala Louisa.

Koně se blížili ohromnou rychlos   

a zpod jejich kopyt létaly do vzduchu 

kusy hlíny a trávy. Nezdálo se, že by 

chtěli zpomalit.

Frankie ukázal na hrad a křikl 

na své přátele. „UTÍKEJTE!“

Max vyrazil vpřed a jeho krátké 

nohy kmitaly tak rychle, že je nebylo 

ani vidět. Charlie a Louisa pádili 

za ním. Frankie sebou škubl, když 

ucí  l v kotníku prudkou bolest, ale 

zatnul zuby a co nejrychleji pádil 

k padacímu mostu. Každou chvíli 

vrhal zoufalé pohledy přes rameno, 

KD0366_blok.indd   26KD0366_blok.indd   26 30.6.2014   14:41:3830.6.2014   14:41:38



27

ale viděl jen jezdce, kteří byli blíž 

a blíž.

Max přeběhl padací most jako 

první. Frankie viděl zpanikařené 

vojáky, kteří uvnitř zmateně 

pobíhali, když tu zaslechl výkřik: 

„Zvedněte most! Útočí na nás!“

Když Louisa s Charliem vběhli 

s dupotem na most, byli asi dvacet 

metrů před Frankiem. Ten rozkmital 

ruce a u  kal, co mu nohy stačily. 

Řetězy po obou stranách padacího 

mostu se napnuly a k jeho hrůze se 

most začal zvedat. 

Charlie a Louisa stáli na jeho 

okraji. „U  kej, Frankie!“ křičeli 

na něj.

KD0366_blok.indd   27KD0366_blok.indd   27 30.6.2014   14:41:3830.6.2014   14:41:38



28

Za  mco se k nim Frankie hnal, 

most se pomalu šinul se skřípotem 

vzhůru.

Nezvládnu to, pomyslel si. Uvíznu 
tady a oni mě ušlapou!

Od mostu jej dělilo jen deset 

metrů, ale ten již byl ve výši jeho 

hlavy. 

„Skoč, Frankie!“ zvolal Charlie 

a natahoval k němu ruce.

Frankie neměl na přemýšlení 

čas. Hop nebo trop. Pod mostem 

se objevil příkop a voda v něm 

byla zlověstně tmavá. Frankie 

se zhluboka nadechl, zvedl ruce 

a s veškerou silou se odrazil.

KD0366_blok.indd   28KD0366_blok.indd   28 30.6.2014   14:41:3830.6.2014   14:41:38



29

Nedokážu to… pomyslel si, když 

cí  l, jak padá…

Jeho zápěs   náhle sevřely ruce 

v brankářských rukavicích a Frankie 

se houpal ve vzduchu.

„Mám tě!“ zvolal Charlie.

Frankie se podíval nahoru 

a uviděl i Louisu, jak se naklání přes 

okraj mostu. Podařilo se jí chy  t 

jej za tuniku a oba dva jej společně 

vytáhli přes okraj padacího mostu. 

Ten se se skřípotem zvedal výš 

a výš, až se všichni skutáleli po jeho 

hrubých trámech dolů.

Frankie přistál na hromadě 

a pádem si vyrazil dech. Charlie se 

rozplácl na něm. Nakonec se jim 

KD0366_blok.indd   29KD0366_blok.indd   29 30.6.2014   14:41:3830.6.2014   14:41:38



KD0366_blok.indd   30KD0366_blok.indd   30 30.6.2014   14:41:3830.6.2014   14:41:38


